



2025年3月期 第3四半期 財務・業績の概況〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

会社名 株式会社SBJ銀行 URL <https://www.sbjbank.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 並木 稔 TEL 03-4530-0505
 問合せ先責任者 経営企画チーム長 清野 剛孝 特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	27,669	12.7	16,886	10.2	11,730	9.2
2024年3月期第3四半期	24,560	12.2	15,319	9.6	10,744	12.2

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 11,550百万円 (8.0%) 2024年3月期第3四半期 10,692百万円 (14.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	百万円
2025年3月期第3四半期	0 29	-
2024年3月期第3四半期	0 27	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第3四半期	1,657,069	128,948	7.78	3 22
2024年3月期	1,556,731	117,397	7.54	2 93

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 128,948百万円 2024年3月期 117,397百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数	2025年3月期第3四半期	40,000,000,000株	2024年3月期	40,000,000,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期第3四半期	-株	2024年3月期	-株
③ 期中平均株式数	2025年3月期第3四半期	40,000,000,000株	2024年3月期第3四半期	40,000,000,000株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期第3四半期の個別業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	26,457	13.1	16,736	12.3	11,542	11.2
2024年3月期第3四半期	23,392	14.3	14,900	14.5	10,375	15.5

	1株当たり当期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	0	29	21,591	9.8	16,290	11.4
2024年3月期第3四半期	0	26	19,665	15.1	14,630	17.4

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第3四半期	1,656,540	127,123	7.67	3 18
2024年3月期	1,555,957	115,761	7.44	2 89

(参考)自己資本 2025年3月期第3四半期 127,123百万円 2024年3月期 115,761百万円

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024 年 3 月 31 日)	当第 3 四半期連結会計期間 (2024 年 12 月 31 日)
資産の部		
現金預け金	182,028	215,636
コールローン	1,211	3,540
有価証券	76,604	70,326
貸出金	1,247,506	1,335,554
外国為替	30,958	16,239
その他資産	8,250	8,034
有形固定資産	856	1,053
無形固定資産	996	934
繰延税金資産	1,227	1,226
支払承諾見返	9,690	6,927
貸倒引当金	△ 2,599	△ 2,405
資産の部合計	1,556,731	1,657,069
負債の部		
預金	1,161,638	1,363,552
譲渡性預金	59,000	20,000
コールマネー	77,000	35,000
借入金	112,432	88,078
外国為替	7,178	5,640
その他負債	11,725	8,269
賞与引当金	180	119
退職給付に係る負債	487	534
支払承諾	9,690	6,927
負債の部合計	1,439,333	1,528,121
純資産の部		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	20,000	20,000
利益剰余金	77,658	89,389
株主資本合計	117,658	129,389
その他有価証券評価差額金	△ 260	△ 441
その他の包括利益累計額合計	△ 260	△ 441
純資産の部合計	117,397	128,948
負債及び純資産の部合計	1,556,731	1,657,069

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第 3 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2023 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日)
経常収益	24,560	27,669
資金運用収益	17,254	19,672
(うち貸出金利息)	16,494	18,743
(うち有価証券利息配当金)	38	101
役務取引等収益	5,305	5,631
その他業務収益	336	523
その他経常収益	1,663	1,841
経常費用	9,240	10,782
資金調達費用	2,210	3,115
(うち預金利息)	1,699	2,648
役務取引等費用	1,009	1,103
その他業務費用	12	15
営業経費	5,409	5,829
その他経常費用	598	718
経常利益	15,319	16,886
特別損失	4	0
固定資産処分損	4	0
税金等調整前四半期純利益	15,315	16,886
法人税、住民税及び事業税	4,551	5,075
法人税等調整額	18	80
法人税等合計	4,570	5,155
四半期純利益	10,744	11,730
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,744	11,730

(四半期連結包括利益計算書)

(第 3 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2023 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日)
四半期純利益	10,744	11,730
その他の包括利益	△ 52	△ 180
その他有価証券評価差額金	△ 52	△ 180
四半期包括利益	10,692	11,550
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	10,692	11,550

3. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

4. 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(参考) 比較財務諸表

1. 比較貸借対照表 (単体)

(単位：百万円)

	前第3四半期 会計期間 (A) (2023年12月31日)	当第3四半期 会計期間 (B) (2024年12月31日)	増減 (B-A)	(参考) 前事業年度 (C) (2024年3月31日)	増減 (B-C)
資産の部					
現金預け金	178,384	215,622	37,237	182,024	33,597
コールローン	424	3,540	3,116	1,211	2,328
有価証券	77,999	70,426	△ 7,573	76,704	△ 6,277
貸出金	1,206,327	1,335,554	129,227	1,247,506	88,048
外国為替	35,113	16,239	△ 18,874	30,958	△ 14,718
その他資産	8,072	7,850	△ 221	7,880	△ 29
有形固定資産	774	1,006	231	791	215
無形固定資産	430	570	139	582	△ 12
繰延税金資産	1,201	1,206	5	1,206	0
支払承諾見返	10,079	6,927	△ 3,151	9,690	△ 2,763
貸倒引当金	△ 3,062	△ 2,405	656	△ 2,599	193
資産の部合計	1,515,746	1,656,540	140,793	1,555,957	100,582
負債の部					
預金	1,132,294	1,364,897	232,602	1,163,539	201,351
譲渡性預金	90,400	20,000	△ 70,400	59,000	△ 39,000
コールマネー	66,000	35,000	△ 31,000	77,000	△ 42,000
借入金	85,519	88,078	2,559	112,432	△ 24,354
外国為替	11,053	5,640	△ 5,413	7,178	△ 1,537
その他負債	7,890	8,244	353	10,717	△ 2,472
賞与引当金	106	108	1	159	△ 51
退職給付引当金	459	520	60	478	42
支払承諾	10,079	6,927	△ 3,151	9,690	△ 2,763
負債の部合計	1,403,803	1,529,417	125,613	1,440,196	89,220
純資産の部					
資本金	20,000	20,000	-	20,000	-
資本剰余金	20,000	20,000	-	20,000	-
利益剰余金	72,134	87,564	15,430	76,021	11,542
株主資本合計	112,134	127,564	15,430	116,021	11,542
その他有価証券評価差額金	△ 191	△ 441	△ 249	△ 260	△ 180
評価・換算差額等合計	△ 191	△ 441	△ 249	△ 260	△ 180
純資産の部合計	111,943	127,123	15,180	115,761	11,362
負債及び純資産の部合計	1,515,746	1,656,540	140,793	1,555,957	100,582

2. 比較四半期損益計算書 (単体)

(単位：百万円)

	前第 3 四半期 累計期間 (A) (自 2023 年 4 月 1 日 至 2023 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期 累計期間 (B) (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日)	増減 (B-A)	(参考) 前事業年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)
経常収益	23,392	26,457	3,065	31,711
資金運用収益	17,254	19,672	2,418	23,417
(うち貸出金利息)	16,494	18,743	2,249	22,268
(うち有価証券利息配当金)	38	101	62	70
役務取引等収益	5,305	5,631	325	7,201
その他業務収益	326	506	180	386
その他経常収益	505	647	141	705
経常費用	8,491	9,721	1,229	11,170
資金調達費用	2,211	3,115	904	3,031
(うち預金利息)	1,699	2,648	948	2,249
役務取引等費用	1,009	1,103	93	1,360
その他業務費用	-	-	-	-
営業経費	4,925	5,300	375	6,759
その他経常費用	345	201	△ 144	18
経常利益	14,900	16,736	1,836	20,540
特別損失	4	1	△ 4	4
固定資産処分損	4	1	△ 4	4
税引前四半期純利益	14,896	16,736	1,840	20,536
法人税、住民税及び事業税	4,477	5,114	636	6,205
法人税等調整額	43	79	36	68
法人税等合計	4,520	5,193	673	6,273
四半期純利益	10,375	11,542	1,167	14,262

(参考) その他の財務情報

1. 金融再生法ベースのカテゴリによる開示 (単体)

(単位: 百万円)

	2024 年 3 月末実績	2024 年 12 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,746	1,428
危険債権	780	439
要管理債権	850	68
正常債権	1,282,775	1,354,779
合計	1,286,153	1,356,716

2. 自己資本比率 (連結・単体)

(1) 連結自己資本比率 (国内基準)

	2024 年 3 月末実績	2024 年 12 月末
連結自己資本比率	11.73%	12.33%

(2) 単体自己資本比率 (国内基準)

	2024 年 3 月末実績	2024 年 12 月末
単体自己資本比率	11.63%	12.22%

3. 有価証券関係 (単体)

(1) 満期保有目的の債券

(2024 年 3 月 31 日現在)

(単位: 百万円)

	種類	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が貸借対照表計上額を 超えるもの	国債	19,655	19,690	34
	地方債	-	-	-
	社債	300	300	0
	小計	19,955	19,990	34
時価が貸借対照表計上額を 超えないもの	国債	19,496	19,449	△46
	地方債	16,391	16,364	△27
	社債	3,600	3,590	△9
	小計	39,488	39,404	△84
合計		59,443	59,394	△49

(2024 年 12 月 31 日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が貸借対照表計上額を 超えるもの	国債	-	-	-
	地方債	-	-	-
	社債	-	-	-
	小計	-	-	-
時価が貸借対照表計上額を 超えないもの	国債	41,628	41,208	△ 420
	地方債	9,191	9,131	△ 59
	社債	2,600	2,584	△ 15
	小計	53,420	52,924	△ 496
合計		53,420	52,924	△ 496

(2) その他有価証券

(2024 年 3 月 31 日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原 価を超えるもの	国債	-	-	-
	その他	-	-	-
	小計	-	-	-
貸借対照表計上額が取得原 価を超えないもの	国債	17,150	17,525	△ 375
	その他	-	-	-
	小計	17,150	17,525	△ 375
合計		17,150	17,525	△ 375

(2024 年 12 月 31 日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原 価を超えるもの	国債	-	-	-
	その他	-	-	-
	小計	-	-	-
貸借対照表計上額が取得原 価を超えないもの	国債	16,886	17,521	△ 635
	その他	-	-	-
	小計	16,886	17,521	△ 635
合計		16,886	17,521	△ 635

(参考) 自己資本比率の詳細 (国内基準)

1. 自己資本比率

【連結】

(単位：百万円)

	2024年9月末	2024年12月末	2024年9月末比
自己資本の額 (A)	126,318	130,239	3,921
リスク・アセットの額 (B)	1,038,341	1,055,757	17,415
総所要自己資本額 (B)×4%	41,533	42,230	696
自己資本比率 (A) / (B)	12.16%	12.33%	0.17%

【単体】

(単位：百万円)

	2024年9月末	2024年12月末	2024年9月末比
自己資本の額 (A)	124,968	128,778	3,810
リスク・アセットの額 (B)	1,035,905	1,053,020	17,114
総所要自己資本額 (B)×4%	41,436	42,120	684
自己資本比率 (A) / (B)	12.06%	12.22%	0.16%

2. 自己資本の構成に関する開示事項

【連結】

(単位:百万円、%)

項 目	2024年9月末	2024年12月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	125,463	129,389
うち、資本金及び資本剰余金の額	40,000	40,000
うち、利益剰余金の額	85,463	89,389
うち、自己株式の額(△)	-	-
うち、社外流出予定額(△)	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
コア資本に算入されるその他の包括利益累計額	-	-
うち、為替換算調整勘定	-	-
うち、退職給付に係るものの額	-	-
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株式引受権及び新株予約権の合計額	-	-
コア資本に係る調整後非支配株主持分の額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	1,750	1,785
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	1,750	1,785
うち、適格引当金コア資本算入額	-	-
適格旧非累積的永久優先株の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45%に相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
非支配株主持分のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	127,213	131,174
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)の額の合計額	894	934
うち、のれんに係るもの(のれん相当差額を含む。)の額	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	894	934
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	-	-
適格引当金不足額	-	-
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	-	-
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	-	-
退職給付に係る資産の額	-	-
自己保有普通株式等(純資産の部に計上されるものを除く。)の額	-	-
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	-	-
少数出資金融機関等の対象普通株式等の額	-	-
特定項目に係る10%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
特定項目に係る15%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	894	934
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	126,318	130,239
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	996,263	1,013,679
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	-	-
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
マーケット・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	-	-
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	42,078	42,078
フロア調整額	-	-
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,038,341	1,055,757
連結自己資本比率		
連結自己資本比率 ((ハ) / (ニ))	12.16%	12.33%

【単体】

項 目	2024年9月末	2024年12月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	123,761	127,564
うち、資本金及び資本剰余金の額	40,000	40,000
うち、利益剰余金の額	83,761	87,564
うち、自己株式の額(△)	-	-
うち、社外流出予定額(△)	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株式引受権及び新株予約権の合計額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	1,750	1,785
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	1,750	1,785
うち、適格引当金コア資本算入額	-	-
適格旧非累積的永久優先株の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45%に相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	125,511	129,349
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)の額の合計額	542	570
うち、のれんに係るもの(のれん相当差額を含む。)の額	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	542	570
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	-	-
適格引当金不足額	-	-
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	-	-
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	-	-
前払年金費用の額	-	-
自己保有普通株式等(純資産の部に計上されるものを除く。)の額	-	-
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	-	-
少数出資金融機関等の対象普通株式等の額	-	-
特定項目に係る10%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
特定項目に係る15%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	542	570
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	124,968	128,778
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	996,182	1,013,296
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	-	-
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
マーケット・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	-	-
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	39,723	39,723
フロア調整額	-	-
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,035,905	1,053,020
自己資本比率		
自己資本比率 ((ハ) / (ニ))	12.06%	12.22%